РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (ПГТ) АРХАРА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.12.2018										           № 287
п. Архара

	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в муниципальном образовании рабочий поселок (пгт) Архара

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара, уполномоченных на их осуществление, утвержденный решением Архаринского поселкового Совета   народных депутатов    от « 27 » апреля 2018  № 9/61,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в муниципальном образовании рабочий поселок (пгт) Архара согласно приложению (Приложение 1).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка (пгт) Архара в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Архара						                        В.В. Цимбал

                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                      к постановлению главы поселка
                                                                                                      Архара от  27.12.2018  N 287

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в муниципальном образовании рабочий поселок (пгт) Архара

	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание
(реквизиты нормативного правого акта)
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

1
	Муниципальный жилищный контроль
	- п.6 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»               - п.9 ч.1 ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации.
	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара
(Ведущий специалист отдела по вопросам землепользования)

	2

	Муниципальный
земельный контроль
	- п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара
(Главный специалист отдела по вопросам землепользования)

	3

	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	- п. 5 ч. 1
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- п.1 ч. 1 ст. 13, ч. 2 ст. 13.1. Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации».
	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара
(Заместитель главы администрации рабочего поселка (пгт) Архара)

	4

	Муниципальный лесной контроль
	- п.32 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-ст.84, 98 Лесного кодекса РФ;
- ст. 33 Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях".

	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара